Massalski, *Dyrektorzy szkół średnich w Królestwie Polskim*, s. 127. Zdaniem Joanny Schiller i Janiny Wołczuk pozostawał na tym stanowisku do września 1848 r. Zob. J. Schiller, *Portret zbiorowy nauczycieli*, s. 270; J. Wołczuk, *Rosja i Rosjanie*, s. 215.

⁵⁹ „Gazeta Rządowa Królestwa Polskiego” 1839, nr 53, 22 lutego (6 marca) 1839 r., Warszawa, s. 389.

⁶⁰ A. Massalski, *Dyrektorzy szkół średnich w Królestwie Polskim*, s. 127, 148–149; *Walka caratu...*, s. 397.

⁶¹ K. Kantecki, *Dwaj Krzemieńczanie. Wizerunki literackie*, t. 2, Lwów 1879, s. 283–284;

Mikołaj Filippow urodził się w 1796 r.